Notandum.

Conditio-
meriti et sa-
tisfactionis.

Alia solutio.

Notandum.

Notandum.

¹ Vide August., XXII. de Civ. Dei, c. 29. n. 2. seqq. et IV. Sent. d. 49. p. I. q. 3.

² Cod. K *quod humanae naturae*. Paulo inferius pro *aliquo modo attenditur* codd. HK bb *aliquo modo attendatur*.

³ Cfr. tom. I. pag. 771, nota 1. — S. Thom., hic q. 1. a. 3. ad 4, eandem solvens obiectionem, communem adhibet distinctionem potentiae sive capacitatis in creatura, scil. *secundum potentiam naturalem* (quam Deus vacuum non dimittit in genere, quamvis respectu alicuius particularis creaturae non impleatur propter aliquod impedimentum) et *secundum potentiam obedientiae*, cuiusmodi est capacitas humanae naturae ad dignitatem incarnationis; nec oportet, quod Deus omnem talem impleat, sicut non oportet, quod Deus faciat quodcumque potest, sed quod congruit ordini sapientiae eius. — Mox pro *non perducuntur* cod. K *numquam ducuntur*.

⁴ Gen. 1, 31: Viditque Deus cuncta quae fecerat, et erant valde bona. — In principio solut. post *sapientiam* codd. QZ addunt *et bonitatem*; edd., ordine verborum inverso et addito *prudentiam*, sic legunt: *decet Dei sapientiam, prudentiam et potentiam*. Post pauca cod. Q pro *superaddere* exhibet *superinducere et addere*, et dein pro *opera miraculosa* cod. F *opera mirabilia*.

⁵ Pro *et confirmationem*, quam lectionem codd. F P Q R S bb confirmant, cod. K *propter confirmationem*, multi alii codd. *per confirmationem*, edd. *pro confirmatione*. Mox pro *quod quia* codd. P bb *et quia*, codd. A E H L U V X Z aa et edd. 1, 2 *quia quod*, Vat. *quia ergo*. Deinde post *ad sensibilia* codd. M O subiungunt *cognoscenda*.

⁶ Missa in Nativ. Domini (apud Gregor. in 3. Missa). Nostra lectio convenit cum originali huius Praefationis (in libro Sacramentorum), dum in Vat. et aliquibus codd. nec non in edd. 1, 2 legitur, sicut et nunc in Missali Romano, *in invisibilium amorem rapiamur*. Cfr. August., I. de Doctr. christ. c. 11. n. 11. seqq. nec non Epist. 140. (alias 120.) c. 3. n. 7. et c. 6. n. 18.

⁷ Cfr. I. Sent. d. 15. p. II. q. 1. seqq.; II. Sent. d. 27. a. 2. q. 3; d. 29. a. 1. q. 1. seq. et a. 2. q. 1.

⁸ Dist. 20. q. 2. seqq.

⁹ Cfr. II. Sent. d. 4. a. 1. q. 1. seq. et d. 5. a. 3. q. 1. seq. — Subinde pro *Praeterea* Vat. *Propterea*.

¹⁰ Dist. 20. q. 2. — Paulo superius post *sine missione* codd. G H L N V aa interserunt *Spiritus sancti*, cod. E subiicit *scilicet*. In fine solut. pro *ad merendum* cod. V (K a secunda manu) substituit *merendi*.